PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____, DE 2025

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO
DA MEDALHA DULCE DE FARIA
ALUSIVA AO DIA INTERNACIONAL
DA MULHER E DETERMINA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS, nos termos do
art. 63 da LOMA, promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedida a MEDALHA DULCE DE FARIA no ano em curso

às seguintes personalidades descritas no Anexo I.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

promulgação.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2025.

Andreia Rezende de Faria Paralovo
= PRESIDENTE =

José Fernandes Boaventura Cavalcante
= VICE-PRESIDENTE =

Jean Carlos Ribeiro
= 1º SECRETÁRIO =

Marcos Antônio de Carvalho Rosa
= 2º SECRETÁRIO =

Ananias José de Oliveira Júnior
= 3º SECRETÁRIO =

Reamilton Gonçalves Espíndola de
Athayde

= 4º SECRETÁRIO =

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores e Vereadoras,

A presente proposta legislativa visa prestar uma justa homenagem às

mulheres do nosso Município, reconhecendo sua dedicação e contribuição em
diversos setores da sociedade, tanto públicos quanto privados.

Trata-se de um tributo solene àquelas que se destacaram em nossa
comunidade, deixando um legado de trabalho, empenho e impacto positivo. Esta
honraria simboliza nosso reconhecimento e gratidão, valorizando as mulheres em
vida e destacando seu papel fundamental no desenvolvimento social e econômico
do Município.

Diante da relevância desta iniciativa, solicitamos aos nobres pares a
aprovação da propositura.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2025.

Andreia Rezende de Faria Paralovo
= PRESIDENTE =

José Fernandes Boaventura Cavalcante
= VICE-PRESIDENTE =

Jean Carlos Ribeiro
= 1º SECRETÁRIO =

Marcos Antônio de Carvalho Rosa
= 2º SECRETÁRIO =

Ananias José de Oliveira Júnior
= 3º SECRETÁRIO =

Reamilton Gonçalves Espíndola de Athayde
= 4º SECRETÁRIO =

ANEXO I

(Decreto nº ___/2025 = __ / __ / 2025)

Vereador(a) Homenageada

Alex Martins Maria Isabel Fernandes Mosquera Mendes

Ananias Júnior Maria Helena De Paiva Moraes Benedetti
Ananias Júnior
(Mesa Diretora)

Pastora Gláucia de Lourdes Barros Seixas

Andreia Rezende Regina Pereira dos Santos
Andreia Rezende
(Mesa Diretora)

Jussara Helena Alves

Andreia Rezende
(Mesa Diretora)

Eliete Mendes Moreira Jorge

Andreia Rezende
(Mesa Diretora)

Bruna Abrahao Santos

Cabo Fred Caixeta Helena Bollella da Costa

Capitã Elizete Maria Sônia Pereira

Carlim Da Feira Wilma Vilaça Lente

Cleide Hilário Cláucia Alves Da Costa
Cleide Hilário

(Cedido pela Mesa Diretora)
Thelma Belchior De Sousa

Cleide Hilário
(Cedido pela Vereadora Thais Souza)

Ana Maria Franco Bernardes

Divino Antônio Do Santa Cruz/ Corinthians Jusceliane Vieira de Oliveira Teles

Domingos Paula Lilian Rodrigues Ribeiro

Dr. José Fernandes Elizabett Soares Da Silva

Frederico Godoy Ludmilla Souza Lima
Frederico Godoy

(Cedido pela Mesa Diretora)
Lilian Portes Guimarães de Miranda

Jakson Charles Elizete Trindade Botosso Baia

Jean Carlos Maria Aparecida Santos Oliveira
Jean Carlos

(Mesa Diretora)
Divina Vilma Vieira Dabadia

João Da Luz Silvana Célia Rezende Silva

Leitão Do Sindicato Mariza De Freitas Pedroso

Luzimar Silva Juliana Lopes Amorim

Policial Federal Suender Maria Augusta Pires

Reamilton Do Autismo Maressa Stephanie Ovidio Alves

Rimet Jules Eva Monteiro Eloi

Seliane Da SOS Kerllen Rosa Da Cunha Bonome

Wederson Lopes Luana Francisca Barbosa Lopes